CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

CHPJ lto 03.984.483/qXr1-O2

EXMO SR. PRESIDENTE DA CÂnltane MUNtctPAL DE TEtxEtRA DE
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.

R§§§§À§

§t§§""*
prntn«l ng pnovtoENr:tl N.31§zozs

Em 07 de Maio de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, conforme preceitua
o art.í39, paragraÍo único, do Regimento interno destâ Casa, após deliberação do
Plenário, REQUER ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize esforços junto a
sêcrêtaria competente para que sela feito a Íêvitalização ê a instalação de mesas e
bancos de cimento com tabuleiros de damas e xadres , parquinho infantil na praça
Vanda Gomes localizado na Rua lnacio Soares de Pátua no Bairro vila Vargas, e
tambem que seja feita a conclusâo da pavimentaçáo das seguintes Ruas , Miraldo
Jesus Sirquara e lnacio Soares de Padua todas no Bairro Vila Vargas.

JIIS'I'IFICATIVA

Com isto, agradecemos e rogamos que o nosso pedído seja agraciado pelo
Executivo Municipal.

Plenário Francistônio Alves Pinto, 7 de Maio de 2025.

vlreÍnêrso rr Souza de Sales
Vêreador

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995{21 - Teixeira de Freitas - Ba
Fone: (73) 3291-5460 -Fax:73 10ll-5474-

www.camaratf.ba.oov,br - camara@camaratf.ba.gov.br

A revitalização da praça não se resume apênas a questõês estéticas. Ela é fundamental
para promover o bem-estar e a qualidade de vida de todos nós.
Uma praça bem cuidada e atraente incentivará a comunidade a usála como um espaço
de lazer, esporte e cultura.
A pavimentação traz qualidade de vida aos cidadãos que tem suas vidas diretamente
afetadas pela falta de asfalto, colocando um flm ao convívio diário com a poeira nos
tempos secos ê a lama em época de fortes chuvas.